Mais comme Nous ne saurions, sans trdhir Notre ministère, garder le silence 
dans un si grand péril de la foi et des âmes, Nous avons voulu, Vénérable 
Frère, vous adresKr cette lettre (à vous, dont Nous connaissons la foi et le 
courage sacerdotal, en ayant eu des preuves non équivoques), non seulement 
afin qu’il soit bien constaté que Nous réprouvons le plus énergiquement pos­
sible les articles ci-dessus exposés, et tout ce qu’on viendrait à proposer de 
contraire à la religion catholique, mais encore afin que, vous concertant avec 
les autres évêques de la France que vous jugerez à propos de vous adjoindre, 
et vous aidant de leurs conseils et de leur coopération, vous vous efforciez de 
conjurer le plus promptement possible les grands maux qui menacent l'Eglise 
en F rance , et de faire abolir ces lois, ces décrets et ces autres ordonnances 
du Gouvernement qui subsistent encore, et dont Nous n’avons cessé de Nous 
plaindre, comme vous le savez, pendant les précédentes années.

Allez donc trouver le Roi ; faites-lui savoir la profonde affliction dont, après 
tant de calamités et de tribulations auxquelles Nous avons échappé, et au
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assentiretur ; omnino Nobis persuadere non posse regni sui initium auspicari 
sic velle, u t ab infligando catholicæ religioni gravissimo .hoc, et fere insanabili 
vulnere ducat exordium ; contra Deum ipsum, in cujus potestate omnium sunt 
ju ra  regnorum, ab eo certissime postulare, u t quam ei, tanto cum bonorum 
omnium, Nostroque in primis gaudio restituit potestatem, hanc in Ecclesiæ Dei 
potissimum columen atque ornamentum impendat ; sperare Nos ac vehementer 
confidere, fore u t, aspirante Deo, vox Nostra, te interprete, animum ejus tan­
gat, vestigiaqne premens praedecessorum suorum qui, ob assertam toties vin- 
dicatamque catholicam religionem, Ghristianissimorum Regum ab hac sancta 
Sede titulum m eruerunt, quod debet, quod boni omnes expectant, quod Nos 
incensissimo studio flagitamus, fidei catholicæ patrocinium suscipiat.

Exerc, Venerabilis Frater, vires omnes tuas, ac religionis zelum quo flagras, 
gratiam qua vales plurimum, eloquentiam qua præstas, in maximum hoc 
sanciissimumque opus conferas. Dabitur tibi certe a Domino quid loqua­
ris, Nosque etiam tibi auxilium de sancto precibus implorare nostris non 
prælermittimus, qui interea tibi, gregique tuæ curæ commisso apostolicam 
Benedictionem amantissime impertimur.

Datum Cesenæ, die 29 aprilis 1814, pontificatus Nostri anno XV.
PIUS P. P . VII.